
2020年 5月 25日 

保護者の皆様へ 

帝塚山学院中学校高等学校 

 

 

高１新入生登校日について 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、大阪府では来る 6 月 1 日から段階的に学校での対面授業が再開される運びとなり

ました。それに先立ちまして、以下の日程で登校日を設定します。その際、本来４月に予定

していた入学式の代わりとして、「三密」を避ける対応を確実に行った上で、アリーナにて

学年ホームルームとして新入生歓迎会を行います。歓迎会には、学校長・副校長・教頭・中

高部長・担任・副担任に加えて、法人より野村理事長が出席いたします。内容としては、学

校長から新入生へ歓迎の言葉を贈り、新入生代表が宣誓を読み上げ、その後に担任と副担任

の紹介などを行う予定です。 

なお、感染症予防対策の観点から、保護者の方の参加はご遠慮いただきますので、あらか

じめご了承下さい。 

 

 

記 

 

 

日  時：5月 30日（土）9:40集合 10:00開始 

 

服  装：夏服・冬服いずれも可。 

＊校章（冬服の場合はネクタイピン含む）を忘れずにお願いします。 

 

登校時の注意： 

次回からは、一人ひとりの「健康観察シート」のチェックは行わず、サーモカメラでの体温確認

を行います。登校時にサーモカメラによって 37.5度以上の体温が認められる場合は、体調確認と

検温をさせていただきます。場合によっては、下校して健康観察・自宅待機をしていただくことが

あります（保護者の方のお迎えをお願いすることもあります）。お子様の体調管理および感染症予

防のための対応ですので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


